

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/58681,Chcial-dokonczyc-studia-medyczne-ale-okazalo-sie-ze-jego-uczelnia-nie-moze-przyj.html>
03.07.2024, 03:26

Chciał dokończyć studia medyczne, ale okazało się, że jego uczelnia nie może przyjmować cudzoziemców

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
22.01.2024

Podróż obywatela Sudanu do Polski zakończyła się odmową wjazdu.

19 stycznia w funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach nie zezwolili na wjazd na terytorium Polski obywatelowi Sudanu, który przyleciał z Abu Dhabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie). W trakcie czynności służbowych 23-latek oświadczył, że przyleciał do Polski w celu dokończenia studiów medycznych na Kijowskim Uniwersytecie Medycznym w Bytomiu. Oznajmił, iż przed wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie studiował stacjonarnie na Kijowskim Uniwersytecie Medycznym, lecz od 2023 roku kontynuował naukę w formie zdalnej. Ponadto zadeklarował, że aktualnym celem jego podróży jest kontynuowanie nauki na ostatnim semestrze studiów medycznych oraz zaliczenie egzaminów końcowych.

W toku dalszych czynności mundurowi ustalili, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odmówił Kijowskiemu Uniwersytetowi Medycznemu w Bytomiu zatwierdzenia jako Placówki Szkolnictwa Wyższego prowadzącej studia na potrzeby przyjmowania cudzoziemców w celu podjęcia lub kontynuacji studiów. Cudzoziemiec oznajmił, że nie zdawał sobie sprawy z zaistnienia takiej sytuacji. W trakcie rozmowy początkowo deklarował, że przybył do Polski na okres pół roku, w celu zaliczenia ostatniego semestru nauki, jednak w trakcie dalszej konwersacji oświadczył, że chce jedynie podejść do egzaminów końcowych przewidzianych w programie studiów.

Uwzględniając powyższe, Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach odmówił cudzoziemcowi wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z powodu braku uzasadnienia celu i warunków planowanego pobytu, wydając decyzję o odmowie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz decyzję administracyjną o cofnięciu wizy krajowej.